
N.Settoriale 1

COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità 

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007 008 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

N. Reg.Gen. 2 del 05.01.2023

DETERMINAZIONE
IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI - ARTURO CIAMPI

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI 
DELL'ART. 31, COMMA 8, ED ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. 
DEL 'SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA' PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI 
INFRASTRUTTURE ELIPORTUALI. CUP: PROV0000020798 CIG DEL SERVIZIO: Z2F395A741.

PREMESSO:

Che nel Gennaio 2020 il sottoscritto ha redatto un Progetto di Fattibilità Tecnico Economica per 
la realizzazione dei lavori in oggetto, dell'importo complessivo di € 600.000,00 di cui € 
408.000,00 per lavori ed € 192.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che il suddetto Progetto, con Deliberazione del C.C. n. 6 del 10.06.2020 è stato inserito nel 
Programma Triennale delle OO.PP. 2020 - 2023;

Che sul Progetto di Fattibilità Tecnico Economica sono stati acquisito i pareri di massima da 
parte della Soprintendenza e dell'ispettorato Ripartimentale delle Foreste ai fini del vincolo 
idrogeologico;

Che l'Amministrazione ha manifestato la volontà di rendere la progettazione quantomeno 
definitiva al fine essere pronta in occasione di pubblicazione di Avvisi per finanziamenti 
attinenti l'opera in oggetto;

Che con Determina Sindacale n. 62 del 30.12.2022 è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento, per i lavori di cui trattasi, il sottoscritto Geom. Arturo Ciampi, Responsabile del 4° 
Settore Tecnico di questo Comune;

Che al fine di dare avvio alla fase della redazione della progettazione definitiva, di concerto con 
l'Amministrazione, si è valutata la possibilità di avvalersi di una Società di Ingegneria, in 
possesso dei requisiti richiesti dal Codice degli Appalti;

CONSIDERATO quanto sopra e dovendo nominare una Società qualificata per gli adempimenti 
consequenziali, è stato chiesto il Curriculum Professionale alla Soc. "Style Project Engineering 
s.r.i." di Lipari (ME), in possesso di specifica titolarità ed esperienza professionale;

RITENUTO che, sulla scorta del Curriculum, la Soc. di cui sopra risulta idonea per eseguire 
l'attività di progettazione in oggetto;

SENTITA la Soc. "Style Project Engineering s.r.i." la quale, si è dichiarata disponibile ad



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità 

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

effettuare il servizio per un importo pari a € 20.000,00 compreso Cassa e IVA;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e delle ss.mm.ii. 
apportate dal D.Lgs n. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/2020, 
modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108 del 29.07.2021, si può procedere 
all'affidamento dell'incarico professionale in oggetto, alla Società di Ingegneria "Style Project 
Engineering s.r.l." di Lipari (ME) con sede in Via Salita S. Giuseppe n. 1 - 98050 LIPARI, P.IVA: 
02884430832, per l'importo sopra negoziato;

VISTO il D.U.R.C. prot. Inarcassa n. 3623 del 03.01.2023 dal quale si prende atto che il 
Professionista di cui sopra risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

VISTO lo Schema di Disciplinare d'incarico;

CONSIDERATO che alla spesa si può far fronte con i fondi previsti in bilancio al Cap. 4548 - 00, 
imp. 1443/20 per € 5.440,40 e Cap. 4548 - 00, imp. 1571/2022 per € 14.559,40;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs n. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/2020;

VISTO il D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108 del 29.07.2021;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTA la Determina Sindacale n. 46/2022 con la quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile di P.O. del 4° Settore Tecnico del Comune di Malfa,

DETERMINA

La superiore premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Di affidare, nel rispetto dell'art. 31, comma 8, ed articolo 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 
servizio relativo all'incarico professionale di cui in oggetto alla Società di Ingegneria "Style 
Project Engineering s.r.l." di Lipari (ME) con sede in Via Salita S. Giuseppe n. 1 - 98050 
LIPARI, P.IVA: 02884430832, per l'importo di € 20.000,00 compreso oneri.

2. Di dare atto che all'affidamento di cui sopra, si è proceduto ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii..

3. Di dare atto che la somma di € 20.000,00 compreso oneri risulta disponibile nel Cap. 4548 
- 00, imp. 1443/20 per € 5.440,40 e Cap. 4548 - 00, imp. 1571/2022 per € 14.559,40;

4. Di dare atto che alla liquidazione si provved°rà appena sarà regolarmente completato 
l'incarico affidato, nel rispetto del contenuto del Disciplinare d'incarico, previa 
presentazione di regolare fattura.

IL RUP e RESPONSABILE DEL 4° SETTORE 
Geom. Arturo Ciampi

Firmato da: 
Ciampi Arturo 
Motivo: Approvo il documento



COMUNE DI MALFA
Provincia di Messina 

Eolie Patrimonio dell’umanità

DISCIPLINARE DI INCARICO

L’anno Duemilaventitre, il giorno del mese di Gennaio, in Malfa, presso la sede

Municipale,
TRA

Il Comune di Malfa, C.F. 81001030832, rappresentato dal Responsabile del 4° 

Settore Tecnico geom. Arturo Ciampi, da una parte, e il Dr. Iacono Bruno Tindaro 

nato a il, C.F.:, nella qualità di

Amministratore Unico della Soc. “Style Project Engineering s.r.l.” dall’altra.

Premesso che il Responsabile del 4° Settore Tecnico Comunale, con Determinazione 

U.T. n° •' del . ha conferito alla Soc. “Style Project Engineering 

s.r.l.” l’incarico di “Progettazione Definitiva per i Lavori di realizzazione di una rete 

di infrastrutture eliportuali. CUP: PROV0000020798 CIG del Servizio: Z2F395A741 

Mediante la presente scrittura privata non autenticata, da valere ad ogni effetto di 

legge:
Si conviene quanto segue

Art. 1

(Oggetto dell’incarico)

L’incarico ha per oggetto la “Progettazione Definitiva per i Lavori di realizzazione di 
una rete di infrastrutture eliportuali”.

Art. 2

(Modalità di esecuzione)

La Soc. “Style Project Engineering s.r.l.” svolgerà l’incarico secondo le indicazioni e le 
direttive della Stazione Appaltante.



Art. 3 
(Compenso)

Alla Soc. spetterà un compenso pari a complessivi € 20.000,00 da corrispondersi con le 
seguenti modalità:

- 50% alla consegna del Progetto Definitivo,
- 50% all’approvazione tecnica del Progetto Definitivo.

Art. 4 
(Controversie)

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere fra le parti, in relazione all’applicazione 
del presente disciplinare, è competente il foro di Barcellona P.G..
E’ in ogni caso escluso il lodo arbitrale.

Art. 5 
(Trattamento dei dati personali)

Ai sensi del D.Lgs. n°196/03, i dati contenuti nel presente contratto vengono trattati 
esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti 
dalle leggi e dai regolamenti vigenti in materia.

Art. 6 
(Norme finali)

La sottoscrizione del presente disciplinare di incarico costituisce accettazione delle 
condizioni e delie modalità di- espletamento di cui allo stesso e vale anche come 
comunicazione del relativo conferimento.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile del 4° Settore Tecnico 
e R.U.P.

Geom. Arturo Ciampi

L’Amministratore Unico
della Società

Dr. Iacono Bruno Tindaro



Da . "protocollo@pec.inarcassa.org" <protocollo@pec.inarcassa.org>
A "comunemalfa@pec.it" <comunemalfa@pec.it>
Data martedì 3 gennaio 2023 - 11:57

Protocollo nr: 3623 - del 03/01/2023 - Inarcasse - Inarcasse Certificazione regolarità 
contributiva Società - STAP

Tutte le informazioni ed i dati personali contenuti in questa comunicazione ed ogni suo eventuale allegato sono 
confidenziali e riservati e, comunque, destinati in via esclusiva alla visione e conoscenza del loro effettivo 
destinatario, ai sensi del Reg. UE 2016/679 (GDPR), della normativa italiana in materia di trattamento dei dati 
personali (privacy) e deH'art. 616 del Codice Penale in materia di riservatezza della corrispondenza. Se avete 
ricevuto per errore questo messaggio, vi invitiamo a contattare immediatamente il mittente e cancellare la 
comunicazione ed ogni suo allegato in quanto ne e’ vietata l'utilizzazione non autorizzata. "Stampa questa pagina 
solo se necessario. Proteggiamo l'Ambiente"
Invio di documento protocollato
Oggetto: Protocollo nr: 3623 - del 03/01/2023 - Inarcassa - Inarcasse Certificazione regolarit? contributiva 
Societ? - STAP
Data protocollo: 03/01/2023
Protocollato da: Inarcassa - Inarcassa
Allegati: 1

Allegato(i)

COMUNE DI MA1FA 

'3 6EN 2023

Inarcassa.Inarcassa.2023.0003623.pdf (420 KB) Prot n,



ÌWfCASSA
Cassa Nazionali'
di Previdenza eh Assistenza 
per gli Ingegneri ed Architetti 
Liberi Professionisti

SOCIETÀ DI INGEGNERIA
Inaicassa.0003623.03-01 -2023

S1004776/171.2.2/STAP016

Spett.le
COMUNE DI MALFA
TECNICO
VIA ROMA
98050 MALFA ME

Roma, 03 gennaio 2023

Oggetto: certificato di regolarità contributiva - STYLE PROJECT ENGINEERING SRL - richiesta 
del 03/01/2023

La società STYLE PROJECT ENGINEERING SRL, partita iva 02884430832, sede legale VIA 
SALITA SAN GIUSEPPE,! CAP 98055 provincia MESSINA matricola SI004776 é registrata 
nell'archivio delle società di ingegneria di Inarcassa dal 18/10/2006 a tutt'oggi, alla data del 03/01/2023, 
risulta in regola con gli adempimenti contributivi , nei confronti di questa Associazione, per quanto 
accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate.

IL DIRIGENTE
(Fabrizio Fiore)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale da Fabrizio Fiore, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii., il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Grazie alla APP UniversalQReader è possibile, inquadrando il QRCode, verificarne la validità e scaricare il 
documento digitale.

Il presente certificalo viene rilasciato ai sensi e porgli effetti del D.Lgs. n.50/2016. E* prodotto in cinta semplice per gii usi consentiti dalla Legge, ha validità quattro mesi 

dalla data di rilascio c non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma ■ tei. 06.852741 - fax 06.85274211 • PEC: protocollo@pec.inarcassa.org
C. F. 80122170584 - Cali Center: tei. 02.91979700 • www.inarcassa.it



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità 

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: finanzatributi@pec.comune.malfa.me.it

C.F. 81001030832

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMINA N.l DEL 03.01.2023 RESP. UFF. ARTURO CIAMPI

VISTO Kart.183 del D.Lgs. 267/2000
VISTO Kart. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 183 comma 7 del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determina.

Anno Impegno Capitolo/Art. Importo CIG Beneficiario
2020 1443 454800 - 1 5.440,40 Z2F395A741 STYLE PROJECT 

ENGINEERING SRL
2021 1571 454800 - 1 14.559,60 Z2F395A741 STYLE PROJECT 

ENGINEERING SRL

Malfa lì, 04.01.2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ADRIANA LA MANCUSA

(Firmato digitalmente)

Firmato da:
Adriana La Mancusa
Approvo il documento


